今和 6年 2月 吉日

6年生保護者の普様

豊見城市立豊崎小学校

校 長  新垣 典彦

(公印省略)

卒業式へのご案内

平素より、保護者の曽様におかれましては、本校の教育活動にご理解 とご協力を賜 り,せ より感

謝申し上げます。

さて、本校では『 今和 5年度 卒業式』を下記のとおり開催いたします。学校行事や委員会活動

において常に中Jせ となり尽力した6年生の晴れの問出です。

つきましては、時節がらご多用とは存 じますが、卒業生の希望にあしS、れた姿をご覧いただき、

前途を祝福 してくださいますようご案内申し上げます。

記

日時 今和 6年 3月 21日 (木) 開場 8:30 卒業生入場 8:50
※保護者の皆様は、 8:40ま でにご着席ください

2 会場  本校体育館

3 参加者  ・卒業生 ・ 5年生 ・保護者の皆様  ・来賓の皆様  ・教職員

4 留意事項

(I)保護者の参加は、 2名以内でお願いします。 (体育館スペースの事情 )

(2)本人およびご家族に風邪症状 (発熱や咳等の症状)の ある方は、参加をお控え下さい。

(3)式中は換気を行うため、服装にご留意ください。

(4)卒業生への個人的なプレゼント (花東、お菓子のレイ等)は 自粛をお願いします。

※裏面を参照  (豊見城市教育委員会よりお願い))

※PTCAよ り卒業生全員にお花のプレゼン トを用意 しています。

(5)個人情報保護のため、撮影 した写真や動画はSNS等 へ掲載をお控えください。

(6)携帯電話は、マナーモー ドにするか電源をお切 りください。

(7)安全確保のため 2階ギャラリーヘは、大人の方のみ利用可とします。

(8) 駐車場はありません。徒歩または公共交通機関をご利用ください。

(9)室 内履きは各自でご用意ください。

保護者・関係団体・地域の曽様ヘ

今和 6年 2月 26日

(

概 籍齋 兌
(公印省略 )

省公 )

豊
曇

城
寝

Jヽ

簡

卒業式当日の花束等のプレゼント白粛について(お願い)

日頃から、本市の学校教育にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

本年度も新たな旅立ちの季節を迎え、各小中学校においては、卒業式に向けた準備が

始まっているところであります。
さて、卒業生におきましては、小学校6年間、中学校3年間の義務教育の課程を終了し、

このたび無事ご卒業されることとなり、誠におめでとうございます。

卒業式を迎えるにあたっては、新たな人生の道を歩む気持ちを高める厳粛な儀式的行

事になっておりますが、しかし近年各学校において、卒業式後 に学校 の内外で特 定の児童

生徒へ華美なプレゼント(バルーンや花東、お菓子のレイ)等 を贈 る光景が見 られ、温かく

卒業を祝う厳粛な寡囲気が損なわれ、このような不公平感を生む状況があってはならな
い事だと考えております。

上記を踏まえ、本市の各学校では、卒業式の趣旨に基づき「児童生徒の新たな旅立ち
の日を温かく見守る機会とする」という、本来の在り方を大事にしたいと思案しております。

つきましては、保護者の皆様並びに関係者の曽様におかれましては、下記の通り、卒業

式当日の学校での花束等のプレゼントを自粛していただきますようお願いいたします。

1 卒業式当日、学校敷地及び学校周辺での花束等のプレゼンHま行わない。

2 白粛に向けて、お互いで共通認識 を持ち、大人としてのお手本を示しましょう。

※花束や記念品等のプレゼント贈呈をするのであれば、各家庭か、各団体 (学校の部

活動、スポーツ少年団等)の卒業生を送る会等において行ってください。

己工
一一ロ